
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr XL/180/2021 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 26 marca 2021 r.

w sprawie: przyjęcia stanowiska dotyczącego podziału środków w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Na podstawie art. 10 ust. 5 pkt 1 Statutu Powiatu Mrągowskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr X/52/2015 Rady
Powiatu w Mrągowie z dnia 15 września 2015r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Mrągowskiego (Dz. Urz. Woj.
Warmińsko - Mazurskiego z 2015r. poz. 3687, z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Powiatu w Mrągowie dotyczące podziału środków w ramach Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Powyższe stanowisko przekazuje się Prezesowi Rady Ministrów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Mrągowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Starostwa
Powiatowego w Mrągowie oraz w BIP Starostwa Powiatowego w Mrągowie.

Przewodniczący Rady Powiatu
Roman Rapkowski

Stanowisko Rady Powiatu w Mrągowie

w sprawie podziału środków w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Rada Powiatu w Mrągowie przyłącza się do stanowisk podjętych przez samorządy województwa warmińsko – mazurskiego,
dotyczących podziału środków w ramach drugiego etapu Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Z kwoty 4,35 mld zł przeznaczonej na wsparcie inwestycji lokalnych w gminach, powiatach i województwach, samorządy w
województwie warmińsko-mazurskim otrzymały 138 mln zł. To niewiele ponad 3% ogólnej liczby środków. Podczas gdy nasz
region otrzymał 138 mln zł, województwo podkarpackie otrzymało 452 mln, lubelskie 313 mln, a podlaskie 182 mln zł.

Województwo warmińsko – mazurskie jest regionem niezwykle atrakcyjnym przyrodniczo i o dużym potencjale rozwojowym,
nadal mierzy się jednak z wieloma deficytami, wyzwaniami i potrzebami społeczno – gospodarczymi. By stawić im czoła
region ten potrzebuje aktywnej i życzliwej polityki Rządu, który dostrzegając potrzeby mieszkańców regionu nie uznaje ich za
obywateli gorszej kategorii. Z uwagi na preferencyjne położenie i długoletnie zaniedbania infrastrukturalne województwo
warmińsko – mazurskie jest jednym z biedniejszych i słabiej rozwiniętych regionów Unii Europejskiej. Dlatego jego rozwój w
znacznej mierze uwarunkowany jest interwencją środków krajowych i Unii Europejskiej. Jeśli samorządy tzw. ściany
wschodniej będą mogły liczyć na tej wielkości wsparcie, to nigdy nie będą miały szansy na „dogonienie” nie tylko szeroko
rozumianej Europy, ale też innych polskich regionów.

Ponadto podkreślić należy, że epidemia koronawirusa dotknęła wszystkie polskie samorządy i dlatego pieniądze z Funduszu,
którego celem jest niwelowanie skutków COVID-19 i pobudzanie wzrostu gospodarczego, powinny trafić również do tego
regionu. Taki podział środków na poszczególne województwa z uwagi na przeogromne, niczym nieuzasadnione dysproporcje
jest społecznie nieakceptowalny.

Naszym „bogactwem” jest nieskażona przyroda, piękne lasy i jeziora. To atuty, które przyciągają do nas turystów. Ale
mieszkańcy tego regionu też chcą mieć szybką kolej, dobre i bezpieczne drogi, wodociągi i kanalizację. Lokalne samorządy,
bez rządowego wsparcia, nie są w stanie zrealizować tych jakże ważnych inwestycji.

Rada Powiatu w Mrągowie wyraża nadzieję, że w kolejnych programach rządowych adresowanych do samorządów lokalnych,
zachowane będą inne, sprawiedliwe proporcje, by nasze województwo mogło liczyć na podobne wsparcie do tego, jakie
otrzymują regiony z zachodu i południa Polski.



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr XL/180/2021 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 26 marca 2021 r. (PDF, 663.7 KB)

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-180.pdf

